Es pacte que en lo Cas que dita Conduc.  
Joxa rebra la Mota del Actual Conduc.  
se entregara porquim. Si que se  
se entregara Bestias de Davi Davi, o  
B

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

adrum y no se ly entregara alty genero  
de bellios en tal cas dita Conductora  
fira lade pory a dames de dita cononua  
Mexias, api de diues Com de blat sineh  
quaxexas Ordi.

Enq es pacte: que dita Conductora deusa  
aportas dita Loff. a tres tementex a us  
de bon Concedor.

Enq es pacte: que dita Conductora ultra  
de dita cononua Mexias, fiodora obligacio  
de fex en dita Loff. vuyfante Canes  
de faxet de vuit galms de allaxia, y  
set de Comylaxia conobextaxade a una  
y altre part alli ahont ly ajieyrelaxa  
el Ducho de dita Loff.

Enq es pacte, que dita Conductora de fnt  
promet donas, y bestreuer a dit leaor  
50 s. de las qual se ly fapaxaan deu  
pax pory a Compa de la dita Conducta. y.  
Iuxta diction Hague Ingerdameortum. etc.

Generaliter. etc. Juxta. etc. Sicut ut Melius  
Et Laonitto. etc. Iuxta quibus. etc. oblibonary.

6  
Eiusdem hinc Intradita Maria Benejam et Mexia  
dal Conductrix predicta. Datis est. Accessit die  
Ium Adendum in Nos favorum factum  
per Vos Jacobum Arguinbau de predicta por  
tione de Iona Anacincta, cum partibus et obli  
gationibus de super Relatis. Et Promittit. Pro  
quibus est. Oblationa est. Et pro Majori securita  
te supra dictorum Actuum, dono in fide iusto  
res et principales obligatos, Iosapham et Fra  
nciscum Benejam filios Meos, qui presentes  
Datis est. Et obligant ad omne quod dicta  
Mater illorum obligata remanet cum illa, et  
sine illa, Vita, cum Morte principaliter et  
in solidum. Pro quibus est. Oblationa est. Co  
nium. Beneficium Novarum Constitutorumque  
Sindicatarum Cedendarum Actionum est. Et om  
nibus alijs legibus est. Et hoc dictus Iosaph,  
quia sum Minor 25. Anno Major Vero Di  
ginti. Et hoc dictus Franciscus Minor 25. an  
norum Major Vero decem, et octo, Iuxta ad  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA Deum Nostrum, et ad quatuor  
Sacerdos sancta Evangelia contra predicta  
B B

non Venise, nec Venienti Conventioe ratione  
Minoris Status, sine aliquo, Causa, Titulo vel  
Ratione ulla modo. Et promissiones est. Et  
fiat large est. Et tunc virtute est.

Testes huius rei sunt Mag. Raphael  
Pisus Negotiator et Joseph Bene-  
jam Conductor Receptionis de Bonis  
Sancis Termini Ferreris in Curia  
prepositus ac Episcopus Ragmundus Balby  
et alij.

Die xij Januarij anno a

facti. Dni MDCCLXXXV.

Fiat Procuratorium Mandatum gratis sel-  
Matum, per Viam honoram Catalell et Ca-  
brilles Virtute Insula Minoricaeum ha-  
bitum in favorem Thome Nou Ville  
Mag. iquus Insula Sabit. Hic abje-  
tione et. Nou nomine dicta Constituen-  
tis gobit legi omnes et quascunque  
Casas, Motas, et Movendas, tam activas  
passive cum Pote Littis Casu Largo  
modo est. Cum posse susandi de  
Calomnie est. Et Salaxis affecto est.

Promi habere ratum et Substitutionem et fiat  
Sage et. Nolum Civitella et.

Vester hujus rei sunt Sebastianus  
Merquis et Christophorus Merca-  
dal Cori d. Civitella habit. et ego  
Raymundus Ballester Hoff. Cur. in

delemur per  
erroneum  
Die xxxi Mensis Februarii anno  
a Nat. Dni M. D. C. xxxv.  
In hoc h. q. bi omnino tenentur et hanc  
filiam suam ego Raym. Dni Hospitator C.  
Civitella Inula Nolum habit.

Die iij Mensis Februarii anno  
a Nat. Dni M. D. C. xxxv.

Fuit procuratorium Mandatum gratis  
firmatum per Jacobum Arguieray et  
Feraez Civitella Inula Nolum habit.  
In favorem Christoph. Ballester et  
Feraez sui Patris, dicti Civitella habit. sicut  
absentem est. Ad vj. nomina dicti Conti-  
tuentis possit sequi omnes et quascunque  
Causas Motas, et Movendas, tam active,  
quam passive, cum toto fidei Actu Sol-  
vendi et. Cum posse vendendi et. Et  
cum posse substitu-  
endi et. Promi habere ratum et.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Suboblationum et fiat laqueus et. Milan.  
Civitate die mensis et anni quibus supra.  
Testes hujus rei sunt D<sup>r</sup>. Guillel-  
mus Cornellas, et Patronymus Fran-  
ciscus de Castellis habitus in loco hujus  
mundus de Castellis Not<sup>r</sup>. Publ.  
E. J. m.

Die II<sup>a</sup> Februarii anno a  
Nate Domini M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> CCCCXXV.

Indei II<sup>a</sup> et. sit omnibus notum ac mani-  
festum. Quod ego Catharina Most Somicella  
filia Josephi, et Antonii Ferragut Conju-  
gum defuncto Civitate Insule Minoris  
habit<sup>r</sup>. Natus est. Illorum inter ipsam in  
Matrimonium legitimum et legitimum uxori-  
sue verba de facti, legitimum Antonio Sored-  
ro Soredro filio legitimo, et naturali de  
anni et francie Monja Conjugum uxori-  
cum dicto Civitate Insule Minoris habit<sup>r</sup>  
pate<sup>r</sup> et at super dicta onera dicti  
sui Matrimonij. Constituo vobis in dotem  
pro dote, nominatim debet Centum quatuor-  
decim ginta, et octo libras, hinc inde solidos

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

octoque denarios Monette Majori, sub hac forma  
 Et sub estimatione vauporum Lxxi sexaginta  
 quinque Libras. sub estimatione vauporum  
 Lxxi, quinquaginta, et octo Libris, decemque  
 solidos. sub estimatione unius Auro undecim  
 Libras, sex solidos, et octo denarios Valore au-  
 rei, et argenti, triginti quatuor Libras. que qui-  
 dem partite in unam sumram capiunt  
 supra dictarum Centum quinquaginta Li-  
 brarum, sexdecimque solidorum et octo dena-  
 riorum, quas Mihi dedit Leonardus Pater  
 meus Avunculus, gratis et bono amore cum  
 pacto, et Conditione quod decedendo sine  
 Liberis dicta dos ad dictum Leonardum  
 Patrem vel ad suos pervenire debeat dempsit  
 triginta Libris, quas retineo, cum Conventu  
 dicti Leonardus Pater meus Avunculus, de qui-  
 bus in tali Casu possim disponere, et ad  
 meas Facere omnimodas Voluntates, qua-  
 rum cum in omni Casu est  
 Et sig. pater ego supra dictus Antonius tenet

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Sponsus supra dictus Petrus de Recepto dicitur  
tam uxorem suam Tomisellam in  
legitimam, & legalem uxorem suam  
me & Corpus meum vobis tradidit, in legitimum  
meum, & legalem uxorem vestram per ea  
dem Verba de fide, et Confiteor, et in ve-  
ritate Acognosco habuisse, et accepisse  
à supra dicto Leonardo Fidei, supra dicta  
eorum, Mode et forma desuper Calendatis.  
Unde tenorem et Fidei apponam est.  
Et in sequendo hujus Insulae approbatam  
Consuetudinem, et propter virginitatem  
vestram, facio vobis dicto Sponso meo  
augmentum de Medietate dictae dotis  
tempore de septuaginta novem Libris octo  
Solidis, et quatuor denariis. Taliter quod  
inter dotem & augmentum habebitis et  
providentis biscentum, triginta, et octo  
Libras, et quinque Solidos Monacho Majori  
quam quidam dotem est. Et in omni  
Cetero est. Augmentum vero est. = Facta est

accolgo vos in Mandelate omnium panno-  
 rum Camera Regi, hinc Tudi, hinc Gra-  
 tis Canonibus, et Canonis, quos habuerimus, et  
 laboraverimus in diuersa dicti nri Ma-  
 gionis. Et est pactum quod in casu resti-  
 tutionis dotis ipsa dos restituatur eo modo  
 quo recepta fuerit. Pro quibus et. Olli-  
 bonae. Et fiat leges. Actum Civitate  
 die Merito et auro quibus supra

In Testibus rei sunt Magister Joseph  
 Triay Ferrer et Magister Sophephany  
 Phelu Sabellignaxini de his Civitate  
 et ego Raymundus Bonlletus Reg. Cuius

Die xxxj Mensis Februarij  
 anno a Natiuitate Dni M D C C xxxv

In Dei nomine. Sit omnibus notum ac manifestum;  
 Cuius ego Rafael Dni Negotiator, Civitate Insula  
 et de Fratre ex. Conditus, Cuius, Istomy-  
 sum, Specialem, et ad sigilla generalium, In quibus

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Deo dilectum Mattheum Flaques Regium ville  
Magistri ipsius Insule habent. licet abesse  
Deo pro me terminare. Meo ductendum. Prae  
Tandum. Praequeandum. Praequeandum. sine  
que debito Terminandum omni. et quaeun  
que Causas, lites, et quae lites, lites, lites, et  
Moverdas, aliter, et passim, inter me ex uera  
et quavis alias personas, Corpora Collegia,  
Communitates, et Universitates partes ex alia  
et specialiter quandam Causam, que Vertitid,  
sive Verti sperato in gradu appellacionis in  
Curia Regia Sabernationis, Contra Iudicium  
Generale Universitatis Civitatis ipsius Insulae  
Et ad effectum personarum in ludo ludo  
pactandum. De ludo ludo docendum  
sententia et provisiones Cujusvis generis  
sint audendum. Et ab illis seu a quo  
libet gravamine si vobis videretur appo  
sandum. Et ad lites ludo ludo  
Cum parte ludo ludo de ludo ludo est  
Promi habere vatum. sub sollicitudine  
B

Fiat large et. Altum civitate est.  
 Fests hujus rei sunt Sebastianus  
 Marquis et Comella et Cuiusdmodi  
 Medradal Cuiusdmodi Cuiusdmodi  
 ac ego Raynandus Balletus Not  
 quies

Die xxij Mensis Martij anno  
 d. M. D. C. LXXV.

In Dei nomine. Sic omnibus notum ac manifestum  
 quod Ego Antonia Canova et sexa uxoris Marti:  
 ni sexa Infa Soudantis Civitate Insula Mion  
 Sabia. Patris est. Constatu, Cuiusdmodi  
 ordine Procuratorum Meum uxorem Catum  
 Specialem, et adhibita Jurisdictionem. Ita quod  
 Vos Sebastianum Marquis et Comella de  
 Fide Sabia presentem est. Fidei pro Me nomi:  
 neque Meo petendum, exigendum, Neque  
 dum, Neque dum, Consequendum, et haberi:

et recipere Consequendum, a qui  
 omnia presentem est. Omne, et quascumque quaer

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

B

quantitatis Mihi debitas, et de Sabae decenda  
tam ratione Comit, pecunias, quam alia. Et  
specialiter ad hereditibus qm Antonij Casorey  
Patris Mei tam ratione uxoris dotacionem  
quam extra dotacionem. Vt dicitur Antonis Ca-  
sorey, et Ioua Matris Mei. Et ad effectum  
premissorum definitionis, seu Prognata Pa-  
trium est. Exequutione, quasumque insti-  
tum est. Et si opus fuerit ad omnes lites  
Saxe Medo est. Cum fide iurandi de Palomponas  
Promi Sabae ratione est. Subollidacionum est.  
Siat Saxe est. Actum Civitate est. Et his pntis  
Ego Supradictis Martinus Saxe Sponsus de  
Super nominatus, datus est. Sando est. Et que  
Mia est. quibus est. Subollidacione.

Testes huius rei sunt Magister Joannes  
Caymaxi Saxe, et Joannes fons Civita-  
tis Civitatis habitus, ac Ego Laymundus  
Ballisticus Notus Curie.

Die xv. Mensis Aprilij anno  
a Nativitate Dni M. D. C. xxxv.

11

In Dei N. Amen. Comparavit Coram Nos R. J. J.  
Mando Baltasar Authoritatis Regie, et Regia  
Nostrae publicae Vitis Insulae Minoritum, domi-  
ciliato. R. D. Patre fr. Antonij Torres Mino-  
rion. Regularij Observantis s. Francisci  
de N. Religiosus. et Mihi presentavit quod-  
dam Instrumentum Publicum, et Manibus pro-  
prij Notarii per Doctores D. Antonium Cua-  
dras, et Didacum Font Medico, sub die  
nona Mensis Aprilij, anno supradicto Mil-  
lesimo Septingentesimo Trigesimo quinto,  
et requisivit quatenus illud in Notum Nos re-  
digerem, ac Recondicionem ad sua fines, et  
effectus, et ut de ipso, una cum Vol. fluxus  
Copiam, seu Copias authenticas, et fideles fa-  
cerem, darem, et porrigerem, in suis Con-  
suetis, et Tempore, quod quidem Instrumentum  
Mihi presentatum, ut superius dictum est, non  
illius fidei suspectum, imo propterea ad omni-  
um

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

et suspitione. Quarta, in Notis suis illud  
ce dedit, ac concedit ad Examen sui  
Memoriae presentibus pro Testibus adha-  
eratis et specialiter assumptis Sebastiano  
Maques, et Cornelio Cui, et Michaeli Pae-  
zatore, Civitate Insulae Minoris habitus  
ac. Ego Raymondus Pallares Notus, qui  
requiritur presentis Instrumentum accipi-  
et dictum Attestatum continuavi. Hinc  
sic patet et sequitur. — Hos  
Infra scripti Medicinae DD. Examinati,  
visis, et inspectis accidentibus quibus  
praeparatus D. P. Antonius Torres Mi-  
noricensis Regularis Observantis S. Fran-  
cisci Religiosus. Stationum et fidem faci-  
mum affectum esse affectum Hypochon-  
driacae, de qua si Melius pro nunc se  
habet, non est. Tamen in Potum Ausuby  
Oraque est Totaliter exadornata. dicta  
affectio, utque omnibus sit notum, et  
ubiunque pateat veritas, subdit. Roma-  
my. Datum Civitate Minoricae.

Insula die 9 Aprilis Anno Restitute salutis  
1735 — D<sup>o</sup> Daviny Cussach — D<sup>o</sup>  
Didauy Pont.

Die xxj Mens Junij anno  
D<sup>o</sup> N<sup>o</sup> D<sup>o</sup> MDCCLXXXV.  
Fiat procuratorium Mandatum gratis firma  
non per D<sup>am</sup> Margaretham Ceccona et quin-  
tone Civitate Inula Minor habitacione  
in favorem Magistri Francisci Capella  
Cous dicte Civitate habitans licet absentis  
ad v<sup>o</sup> pro me nomineque meo exigendum  
recipiendum recuperandum omnes et  
quascunque quantitates mihi debitas et  
de cetero debendas a quibusvis personis  
Tam natione Cors quam alijs de recep-  
tis Apocham seu Apochas fines quoque  
faciendum et Executionem instandum et  
in iudicio comparandum et de iuribus  
meis tam verbo quam in scriptis docenda et  
posse luxandi de Calunymia et Promi

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

habere natum est sub oblationem et  
O fiat Saxe et Mlum Cortella et da  
Mense et anno quibus supra

Testes hujus rei sunt Sebastianus Pas  
querer Comella Rivier Joannes Font  
Cubos d'itis Bonells habitus in ego Raymu  
dus Balaster Notus curi.

Die 10 Mensis Julij anno  
a Nat. Dni MDCXXXV.

In Dei nomine et Tom se expensas Tenis  
plet et questio entre de monaltes, Pava Joan  
Joseph, Miguel Casemoves Sexmaris Jilly  
del qm Antoni Casemoves, y de Antonia  
Joana Conjuges diffuncti, de poxt una y d  
altre Antonia Casemoves filla del Joradis  
diffuncti, y hira Sexmarie Mustafa de Marti  
Sexra de baix Noart de Putadella habit  
sobre de apo que per Mi dita Antonia sa  
semoves, se fracton, que perque el qm  
Antoni Casemoves nashon Pava en son